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سرمقاله

بازی روانی نیوزویک و بلومبرگ! 
ادامه از صفحه یک

که  رسانه  دو  این  تحلیل های  و  گزارش ها  اخبار، 
غربی  دولت های  فکر  اتاق های  با  مستقیم  طور  به 
هماهنگ هستند، حاکی از توافق هایی است که میان 
مذاکرات  از  دور  چندین  پی  در  واشنگتن  و  تهران 
و  اخبار  ازاین  بخشی  است.  آمده  دست  به  پنهان 
گزارش ها و تحلیل ها، اگرچه در بستری از واقعیت 
قرار دارد، اما همه آن چیزی نیست که پایه تبلیغات و 

خوش باوری های جاری در ایران قرار گرفته است.  
کافی است تأملی کنیم بر گستره اختلافات غرب 
و تهران درباره موضوعاتی که سبب دور کردن ایران 
از جامعه جهانی شده است. این اختلافات، تنها به 
پرونده هسته ای محدود نیست، بلکه مواردی را در بر 
می گیرد که از یک سو، منافع و اهداف راهبردی تهران را 
شامل می شود. از سوی دیگر، غرب و به ویژه واشنگتن، 
اصلاح یا تغییر رفتار تهران را در این باره به عنوان شرط 
هرگونه توافق قرار داده است. در واقع شکاف تاکنون 
پر نشده اختلافات، همه مواردی است که حل آن یا 
به تغییر جمهوری اسلامی به شمایلی تازه می انجامد یا 
می تواند اوضاع را تا منازعه و رودر رویی هدایت کند.   
مصداق مدعای بالا، یکی، احتیاط هایی است که غرب 
)اعم از اروپا و آمریکا( در دنبال کرد اختلاف هایش با 
تهران دارد. براین اساس،  برای دستیابی به ابتکاری 
تلاش می کند که بتواند به گونه ای نمایش بازی »برد 
– برد« را به طرف مقابل بفروشد. از سوی دیگر اما، 
احتیاط ها سبب کاستن از خواست های غرب در قبال 
تهران نیست. طرفه این که این خواست ها به لحاظ 
»دونالد  دولت  آنچه  با  تعارضی  هیچ  آن،  ماهیت 
ترامپ« دنبال می کرد ندارد: ۱- رفع محدودیت زمانی 
دائمی  نیافتن  تضمین رسمی دست  برجام ۲-  برای 
ایران به تسلیحات هسته ای ۳- توقف برنامه موشکی 
ایران، مسائل منطقه ای و حقوق بشر ۴- تعیین تکلیف 
روابط تهران با روسیه و چین ۵- اتهام هایی که متوجه 
ایران در جنگ روسیه – اوکراین بر سر ارسال پهباد ها 
و موشک برای تقویت موضع تهاجمی روسیه شده 
است.  بنابراین می توان چنین نتیجه گرفت که آمریکا 
و اروپا، آمادگی برای گفت  وگو و توافق با تهران را در 
حالی ممکن می دانند که همراه شود با ۱- بازنویسی 
برجام براساس مدل دلخواه آنها ۲- ادامه بازرسی های 
به  تهران  پای بندی  آنچه  مداوم  تأیید  و  هسته ای 
تعهدات برجامی دارد ۳- دور کردن تهران از رویکردی 
که با عنوان »نگاه به شرق« شناخته شده است. نکته 
مهم تر این که سیاست »جوبایدن« یک تفاوت عمده 
با دولت ترامپ دارد. بایدن بر خلاف سلف خود که 
می کوشید با زبان تهدید، نظرات اروپا را برای محدود 
»اجماع  توانسته  کند،   نزدیک  خود  به  ایران  سازی 
سازی« را جایگزین سیاست» اجماع سازی از راه تهدید 
و نه اقناع« ترامپ کند. اما ماهیت همانی است که 
پیش تر نیز دنبال می شد. ویژگی این رویکرد، انتخاب 
راه حل میانه ای است که مسئله موشکی، تحریم بانک 
مرکزی، تحریم سپاه پاسداران، حزب الله لبنان، فشار 
برای خروج و یا کاهش نفوذ ایران در منطقه و سرانجام 
خالی کردن دست تهران از هرگونه ابزار فشار و تهدید 
تا  پرهیز  رویکرد،  این  بند  ترجیح  را شامل می شود. 
جای ممکن از »جنگ یا تسلیم«  است که بی تردید 
راه گفت  وگو را با تهران خواهد بست. بنابراین ترجیح 
بایدن برای دستیابی به اهدافش، هم سویی کامل با 
اروپا دارد؛ این که پرونده هسته ای باردیگر به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد نرود. در این حال، مقابل 
برخوردار  کارآمدی  از  نیز  تهران  اعتراضی  اقدام های 
باشد. از این رو فرسوده سازی مقاوت تهران در برابر 
که  دنبال می شود  با شیوه هایی  خواست های غرب، 
برای  باقی مانده  فرصت های  در  را  خود  آنی  تأثیرات 
دیپلماسی فراهم کند. این شیوه دو وجه دارد: ۱- تهدید 
تبع آن  به  امنیتی شدن مجموعه اختلافات غرب و 
جامعه جهانی  با تهران ۲- تشویق قطره ای تهران برای 
ترغیب آن به قبول خواست هایی که به گونه ماهیتی 
این  تازه می دهد.    و شکل  تأثیر  بر سیاست هایش 
تشویق ها اما بخشی از همان بازی روانی است که دو 
وجه دارد: نخست، در صورت تمایل تهران به ادامه 
تعاملات به زعم غربی ها سازنده و راهگشا و بنابراین، 
ادامه تشویق قطره ای با آزاد سازی بخشی از پول های 
بانکی  محدود  گشایش های  همچنین  و  شده  بلوکه 
و اجازه صدور نفت. دوم، متوقف کردن تفاهم ها و 
احتمالا توافق ها و باز گشت به نقطه صفر اختلافات. 
این کار به معنای ضربه پذیر ساختن تهران مقابل 
اعتمادهایی است که میان دولت – ملت   امیدها و 
می تواند شکل گرفته و یا آن را دچار آسیب کند. به این 
ترتیب، نه تنها حاکمیت سیاسی و بلکه افکار عمومی 
و به ویژه صاحبان تحلیل و نظر، لازم است با درک 
آنچه در بستر واقعیت ها جریان دارد، »تشویق های 
قطره ای« را به درستی تبیین کنند. تشویق هایی چنین، 
از  خاطر  آسودگی  ایجاد  برای  محکمی  بنیان  هنوز 
آینده ای نیست که آبستن رخدادهاست. »نیوزویک« 
و »بلومبرگ« می دانند که چه می کنند. مهم این است 
که تهران نیز با مراقبت از عملیات روانی در حال انجام، 
بی جهت در این ورطه، خود باخته نشده و ناخواسته 
خود به مطالبات فزاینده دامن نزند. هنوز تا ایجاد  

»توافق« راه بسیار باقی است. 

خبر

اخبار

برجام اکنون یک پوسته خالی است
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی اتمی 
روز دوشنبه اعلام کرد که هیچ یک از طرف های 
برجام به تعهدات خود بر اساس توافق عمل نمی 

کنند. 
خود  اظهارات  در  ایرنا،  گروسی  گزارش  به 
کرد:این  ادعا  سوئد  بین الملل  امور  موسسه  در 
که  نرسیده ایم  نقطه ای  به  که  است  تاسف آور 
بتوانیم بگوییم در زمینه ایران همه امور خوب پیش 
می رود. اگرچه طرف ها اعلام نمی کنند که توافق 
هسته ای ایران که آمریکا در سال ۲۰۱۸ از آن خارج 
شد, مرده است, اما این توافق اکنون یک پوسته 
خالی است. وی مدعی شد : با این حال ایران اکنون 
غنی سازی اورانیوم در سطح ۶۰ درصد انجام می 
دهد در ماه ژانویه ماه شاهد غنی سازی ۸۴ درصد 
بودیم. ایران اورانیوم غنی سازی شده برای چندین 
بمب هسته ای جمع آوری کرده است اما من باید 
تاکید کنم این کشور دارای سلاح هسته ای نیست. 
یکدیگر  با  یک  بمب  داشتن  و  ظرفیت  داشتن 

متفاوت است و ما باید به این نکته توجه کنیم.
مدیرکل آژانس بین المللی اتمی روز دوشنبه در 
حساب رسانه اجتماعی “اکس” که قبلا با نام توییتر 
شناخته می شد نوشت: عدم اشاعه، ایمنی و امنیت 
هسته ای در اوکراین، پادمان ها در ایران و تحولات 
کره شمالی از جمله موضوعات مهمی هستند که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی فعالانه روی آن ها 

کار می کند.

دادستان تهران خبر داد
اختلاس در یکی از بانک های 

دولتی تهران

دادستان تهران از وقوع اختلاس در یک بانک 
در تهران خبر داد. به گزارش قوه قضاییه، صالحی 
دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به روند 
طی شده در رسیدگی به پرونده کشف اختلاس ۲۹ 
هزار میلیارد ریالی در یکی از بانک های دولتی تهران 
گفت: در جریان این پرونده، مدیر دایره صندوق 
بانک )با هویت معلوم( که در پی اخذ اقامت یکی از 
کشورهای اروپایی بود و در همین راستا به کراّت به 
خارج از کشور رفت و آمد داشته است، با همکاری 
فردی در خارج از شبکه بانکی )با هویت معلوم(، 
اقدام به طراحی برنامه ای به منظور اختلاس بیش 
از ۲۹ هزار میلیارد ریال از منابع بانک کرده است 
تا با تبدیل آن به ۶۰ میلیون ارز دیجیتال خارجی از 
نوع تتر، این مبلغ را به کیف پول مجازی خود وارد 
کند و سپس به صورت غیرقانونی از یکی از مرزهای 
غربی خارج شود و به کشور اروپایی مدنظر خود 
برود. وی افزود: این فرد بعد از این اقدام بلافاصله 
همین  در  و  می شود  کشور  غربی  مرزهای  راهی 
اثناء، سامانه »سایما« در آخر وقت اداری، متوجه 
مغایرت ۲۹ هزار میلیارد ریالی حساب بانک شده و 
با گزارش موضوع به حراست بانک، از منظور شدن 
به  ممانعت  رمزارز  فروشنده  حساب  در  چک ها 
عمل آورده و در ادامه با صدور دستورات قضایی، 
و  اطلاعات دستگیر شدند  وزارت  توسط  متهمان 
پرونده پس از تکمیل تحقیقات قضایی، با صدور 
کیفرخواست جهت رسیدگی به دادگاه ارسال شد. 

محروم کردن دانشگاه از اساتید 
برجسته، ظلم است

حسن روحانی رئیس جمهوری سابق کشورمان 
معاونان  و  وزیران  با  خود  دوره ای  جلسه  در 
رئیس جمهوری در دولت های یازدهم و دوازدهم که 
روز دوشنبه )۶ شهریورماه( برگزار شد،  با اشاره به 
دو انتخابات سرنوشت ساز مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه تاکید کرد: 
چنانچه مقام معظم رهبری فرمودند انتخابات باید 
با مشارکت بالا، امنیت، سلامت و رقابت برگزار 
شود. امید اینست که انتخابات مجلس آینده بتواند 
فرصتی برای کاستن از شکاف بین مردم و حاکمیت 

باشد، نه آنکه خدای ناکرده شکاف ها بیشتر شود.
دوازدهم  و  یازدهم  دولت های  جمهوری  رئیس  
مجلس  انتخابات  پیش ثبت نام  به  اشاره  با 
شاهد  گذشت،  که  ماهی  در  گفت:  دوازدهم 
شتاب زده،  طور  به  که  بودیم  بی سابقه ای  پدیده 
قانونی برای انتخابات مجلس تصویب و به اجرا 
گذاشته شد که تقویم انتخابات مجلس را به نحو 
ارائه یک فرصت  با  بی سابقه ای به جلو کشید و 
زمانی کوتاه، امکان ثبت نام برای انتخاباتی که در 

اسفندماه قرار است برگزار شود بسته شد.
وی ادامه داد: مگر می شود زمان انتخابات را چند 
ماه جلو یا عقب کشید؟ زمان ثبت نام مهم است تا 
افراد فرصت فکر و مشورت برای نامزدی پیدا کنند. 
با این اقدام علامت مثبتی به مردم داده نشد. قرار 
کاری شود،  انتخابات  این  بودن  رقابتی  برای  بود 
برعکس فرصت را برای مشارکت مردم در انتخابات 

محدود کردند. 
به گزارش خبرآنلاین، روحانی افزود: اگر کسانی 
طرفدار حکومت اقلیت بر اکثریت هستند بدانند 
با این رویه آینده نظام و انقلاب را تهدید کرده اند. 
مگر می شود تصمیم گیری هایی را که به حیات همه 
مردم مربوط می شود به سلیقه چند نفر معدود 

محدود کرد؟ 
فریب های  و  گزارش های دروغ  به  اشاره  با  وی 
آماری که این روزها بسیار شایع شده است، تصریح 
اول دولت  در دو سال  بزرگی  کرد: دستاوردهای 
کاهش شدید  و  تحریم ها  وجود  با  حتی  یازدهم 
قیمت نفت، در سایه امید مردم و نشاط جامعه 
محقق شد. در طی دو سال پس از انتخابات ۹۲، 
تورم نقطه به نقطه از ۱/۴۳ درصد در مرداد ۹۲ 
از  تیر ۹۴ رسید. تورم سالانه  به ۲/۱۴ درصد در 
۳۹ درصد در مرداد ۹۲ به ۶/۱۵ درصد در تیر ۹۴ 
رسید. تورم خوراکی ها از ۸/۵۰ درصد در مرداد ۹۲ 
به ۱۲ درصد در تیر ۹۴ رسید. رشد اقتصادی کشور 
از منفی ۵/۸ درصد در سال ۹۱ به ۳ درصد در 
سال ۹۳ رسید. سرمایه گذاری در سال ۹۳ نیز ۷/۹ 
درصد رشد پیدا کرد. نرخ ارز که در سال قبل از 
انتخابات، ۵۵ درصد بالا رفته بود، در طول دو سال 
پس از انتخابات ۹۲، فقط ۵ درصد افزایش پیدا 
کرد و قیمت سکه که در سال قبل از انتخابات، 
۴۰ درصد صعود کرده بود نه تنها بالا نرفت که 
۵/۱۶ درصد پایین آمد. کافی است این دستاوردها 
با ارقام مشابه در دو سال اخیر مقایسه شود تا 
نشاط  و  مردم  امید  و  مشارکت  تعیین کننده  اثر 

اجتماعی را مشاهده کرد.
روحانی با بیان اینکه پس از انتخابات سال ۹۲، 
در دانشگاه ها مراسم ۱۶ آذر به طور گسترده برگزار 
شد، اظهار کرد: دانشگاه در آن سال ها احساس 
امید کرد. با تلاش دولت و وزیران علوم، داستان 
مهاجرت  حتی  شد.  بسته  ستاره دار  دانشجویان 
معکوس نخبگان از خارج کشور به داخل آغاز شد. 
من امیدوارم آنچه امروز درباره استادان دانشگاه و 
دانشجویان شنیده می شود هم با تدبیر دلسوزان 
نظام حل شود. محروم کردن دانشگاه ها از اساتید 
ناامیدی  و  است  کشور  و  علم  به  ظلم  برجسته 

دانشگاهیان به مصلحت کشور و نظام نیست.

سید ابراهیم رئیسی رئیس  جمهوری در نشست 
خبری که صبح سه شنبه ۷ شهریور ۱۴۰۲ به مناسبت 
هفته دولت در سالن اجلاس سران برگزار شد، طی 
اظهاراتی گفت: دولت ۲ سال قبل کارش را در حالی 
آغاز کرد که شرایط و وضعیت کشور خاص بود و در 
آن شرایط با کرونا و کسری بودجه، تورم و کاهش 
صاحب  از  برخی  که  بود  مواجه  اساسی  کالاهای 
نظران نسبت به مدیریت شرایط توسط دولت تردید 
داشتند. ما با اتکا به خدا و توانمندی های داخلی در 
کشور کار را آغاز کردیم؛ برخی از دشمنان ما برای 
پیشبرد شرایط ناباور بودند اما در کشور ظرفیت های 
فراوانی وجود دارد و ما معتقدیم با تغییر گفتمانی 
که در دولت رخ داد و بازگشت به مردم اتفاق افتاد 
و با رجوع به داخل می توان بسیاری از مسائل را در 
کشور حل کرد. دولت کار خود را با این نگاه آغاز 

کرد.
موفق  اسلامی  ایران  کردن  منزوی  در  دشمنان 

نشدند
رئیس  جمهوری با اشاره به سیاست های دشمنان 
در قبال ایران گفت: دشمن تلاش کرد دو راهبرد 
منزوی کردن ایران در جهان و مایوس کردن مردم 
در درون را دنبال کند که در هر دو شکست خورد؛ 
در بعد منزوی کردن ایران اسلامی موفق نشدند؛ 
ابتدا اعلام کردیم که موضوع برجام نه  چراکه در 
اولین مورد پیگیری ما است و نه آخرین آن خواهد 
بود و ما پرونده های زیادی در حوزه سیاست خارجی 
داریم که در دستور کار دولت است و همه آن ها را 
همزمان دنبال می کنیم؛ ارتباط با کشورهای همسایه 
و همچنین کشورهای اسلامی و کشورهای همسو 
اقتصادی  روابط سیاسی،  و سطح  کردیم  دنبال  را 
و تجاری را ارتقا دادیم و در حوزه ارتباط تجاری با 
به  نسبت  ما  و همسو شرایط  کشورهای همسایه 

دولت قبل با رشد ۱۴ درصدی مواجه هستیم.
ناترازی  مگاوات  هزار   ۲۲ گفت:  ادامه  در  وی 
جبران  ناترازی  آن  مگاوات  هزار   ۷ و  داشته  برق 
شده یعنی تولید برق با ایجاد نیروگاه داشتیم. برق 
صنعتی را از خانگی جدا می کنیم که برق صنعتی 
خودش می تواند تولید داشته و به برق خانگی اتصال 
نمی کنیم. مدیریتی برای برق شد که خاموشی در 
نشوند.  اذیت  مردم  تابستان  در  و  نباشد  خانه ها 

این ها کارهای مدیریتی صورت گرفته است.
رئیس جمهوری در ادامه نشست خبری خود با 
تاکید بر این که »در مسئله آب، برق و گاز و مسائل 
مختلف قشر محروم جامعه دغدغه داریم« گفت: 
دولت نسبت به  پرداخت یارانه ها و تامین مسکن 
دادن  و  زمین  اختصاص  و همچنین  قشر محروم 

تسهیلات به این قشر دغدغه دارد.
وی همچنین با بیان این که »بخشی از ۱۰۰ هزار 
واحد مسکونی که پریروز تحویل داده شد در همین 
راستا بوده است« گفت: رایگان شدن آب و برق و 
گاز برای خانواده های کم درآمد نیز در برنامه دولت 
است همچنین بیمه سلامت ۶ میلیون نفر در کشور 

به صورت رایگان انجام شده است.
وی با بیان این که »اولین تاکید دولت این است که 
اقتصاد را مردمی کنیم« خاطرنشان کرد: معتقدیم 
با مشارکت مردم و نشاط اجتماعی خیلی از مسائل 

حل می شود.
ما آمده ایم که مشکل جامعه را به گردن بگیریم و 

حل کنیم
رئیسی با بیان این که »اختلاف دیدگاه در کشور 
برهه های  در  من  منش  و  روش  و  است  طبیعی 
است«،  بوده  همین  نیز  داشته ام  که  مسئولیتی 
عنوان کرد: نکته متفاوت در کشور طبیعی است 
باشیم.  بی توجه  ملی  منافع  به  نسبت  نیابد  اما 
و  نظام  گروی  در  دل  که  سیاسی  گروه های  همه 
مردم دارند یک اشتراک نظر دارد و آن منافع مردم 
است. طبیعتاً ایرادی ندارد نقایص بازگو شود و تمام 
تلاش ما طی این ۲ سال این بوده که تمام نقایص و 
مشکلات و کاستی ها را با نگاهی که داریم می توانیم 
برطرف کنیم. در این مدت با مشکلاتی مواجه شدیم 
اما دولتی نیستیم که  مشکلات را به مردم منتقل 
از  تر  سهل  خیلی  ما  برای  حرف ها  تحمل  کنیم؛ 
آن است که به عنوان دولت مشکلات را به درون 
جامعه منتقل کنیم؛ ما آمده ایم که مشکل جامعه را 
به گردن بگیریم و حل کنیم نه اینکه اگر با مشکلی 

مواجه شدیم، جامعه را نگران و دغدغه مند کنیم.
وی تاکید کرد: به همه مدیران دولتی گفته ام که 
در مسائل مختلف به هیچ وجه حق نگران کردن 
اما  به مردم می گوییم  را  واقعیت  ندارند؛  را  مردم 
از  نباید  همچنین  است.  مشکل  حل  بر  ما  بنای 
جلوی مسایل بجای حل آن ها عبور کنیم؛ مسأله 
ارز ۴۲۰۰تومانی موضوعی است که سال های درباره 
آن نوشته شد و بدون استثناء اقتصاددانی نیست که 
درباره آن ننوشته باشد اما دولت بنای عبور از آن را 
نداشت. معتقدیم که اگر چاله ای موجود شد، باشد 
آن را پر کرد، چالش را شناسایی و رفع کرد. و ما با 
این نگاه به میدان آمده ایم؛ نگاه ما حل مساله است 
و در حل مسأله از همه صاحبنظران و نخبگان کمک 
به همه دوستان و  خواستیم و کمک می گیریم و 
دغدغه من آن به نظام  و مردم هستند می گوییم که 
حتما با انصاف بنگرند، با انصاف بنگرید و با انصاف 
نظر بدهید. معتقدیم که باید در نگاه اصحاب قلم 
نگاه منصفانه ای وجود داشته باشد  در عین این که 

ممکن است نقدی هم وجود داشته باشد.
در ادامه این نشست، خبرنگار راشا تودی با اشاره 
این که  بر  مبنی  نظران  برخی صاحب  اظهارات  به 
عضویت در سازمان شانگهای و بریکس کمکی به 
اقتصاد ایران برای نجات از تحریم ها نمی کند و تنها 
راه رفع این مشکلات روابط نزدیک با غرب است از 
رئیس جمهوری پرسید که نظر شما درباره این اظهار 
نظرات چیست؟ رئیسی در پاسخ با تاکید بر این که 
»ما میز مذاکره برای رفع تحریم را ترک نکرده ایم« 
تصریح کرد: دیگران میز مذاکره را ترک کردند که 
خودشان پشیمان شدند و الان می گویند که آماده 

مذاکره هستند.
رئیس دولت سیزدهم با بیان این که :ما فقط پرونده 
رفع تحریم ها را دنبال نمی کردیم« توضیح داد: از 
دیگر پرونده هایی که دنبال می کردیم عضویت ایران 

در ائتلاف های منطقه ای و فرا منطقه ای بود.
وی با بیان این که »شانگهای یک ائتلاف منطقه ای 
است که در آسیا نقش آفرین است« اظهار کرد : 
اتباط با زیرساخت های شانگهای برای ما اهمیت دارد 
این که دیگران می گویند راه برون رفت از مشکلات 

در  است  اروپایی  کشور  چند  یا  آمریکا  لبخند  ما 
پاسخشان تاکید می کنم که ما منتظر لبخند آن ها 

نخواهیم شد.
مثل  »ائتلاف هایی  این که  به  اشاره  با  رئیسی 
شانگهای و بریکس حتماً در مقابل یک جانبه گرایی 
آمریکا تاثیرگذار است« ،خاطرنشان کرد: ایران نیز 
در کنار آن ها می تواند با ظرفیت های بالایی که دارد 
تاثیرگذار باشد و این تاثیر دو طرفه است پس ما 
اقدامات لازم را انجام می دهیم و منتظر نمی مانیم 

که آن ها برای ما تصمیم بگیرند.
دشمن می خواهد دو قطبی و التهاب را به جامعه 

القا کند
شرق با  خبرنگار روزنامه  نشست،  این  ادامه  در 
اشاره به برخی نگاه های کارشناسی مبنی بر این که 
امام  جمله  از  جناحی  مدیران  از  شما  دولت  در 
صادقی ها و پایداری ها استفاده شده است و آن ها 
نتوانسته اند بحران را کنترل کنند و همچنین باعث 
دو قطبی سازی و ایجاد التهاب در جامعه شده اند، 
پرسید در زمان انتخابات دختر شما گفته بود که 
است  قرار  بلکه  بکشد  دیوار  نیست  قرار  من  پدر 
پل بسازد، امروز به زعم دخترتان پل ساخته اید یا 

دیوار؟
رئیس دولت سیزدهم در پاسخ به این اظهارات 
تاکید کرد: ما معتقد نیستیم که در جامعه التهاب 
وجود دارد بلکه اعتقاد داریم التهاب در دل دشمن 
وجود دارد و دشمن است که می خواهد دو قطبی و 

التهاب را به جامعه القا کند.
رئیسی با بیان این که »ما در جامعه نقاط اشتراک 
بسیار بالایی داریم« افزود: البته اختلاف نظرهایی 
هم وجود دارد که هیچ اشکالی ندارد و قابل حل 

است.
وی با تاکید دوباره بر این که »التهاب را در جریان 
مقابل می بینیم« افزود: دشمن است که التهاب دارد 
تا با این انقلاب در حال پیشرفت و مردم مصمم 

چه بکند.
رئیسی از همه کسانی که دغدغه کشور را دارند 
خواست که توجه داشته باشند که دشمن به دنبال 
التهاب در جامعه است و گفت:  القاء دوقطبی و 
معتقدم عموم ملت ایران و جریانات درون نظام 
در  البته  دارند  را  مردم  و  نظام  و  انقلاب  دغدغه 
جامعه اختلافات سلیقه ای هم وجود دارد که به آنها 

نیز احترام می گذارم.
در  اقتصاددان   ۶۱ که  نامه ای  به  اشاره  با  وی 
گذشته برای او نوشته بودند و نسبت به ایجاد تورم 
سه رقمی هشدار داده بودند نیز گفت: همان زمان 
کسانی هم بودند که می گفتند اگر بر همین اصول 
و مبنا پیش برویم می توانیم تورم را در کشور کنترل 
کنیم؛ پس دو نگاه در جامعه وجود داشت که به 

معنی دو قطبی بودن نیست.
مسائل  اهمیت  به  اشاره  با  جمهوری  رئیس  
شاهد  که  هم  زمانی  در  گفت  نیز  اجتماعی 
اغتشاشاتی در کشور بودیم من به دانشگاه و خیابان 
می رفتم و مورد استقبال مردم قرار می گرفتم البته 
کسانی هم بودند که اعتراض یا انتقاد داشتند و این 
به هیچ وجه اشکال ندارد و نشانه التهاب و دو قطبی 

در جامعه نیست.
بنای دولت ایجاد ثبات در بازار و قیمت ها است

به گزارش ایسنا، در ادامه خبرنگار صداوسیما از 
رئیس جمهوری پرسید که برنامه دولت برای توزیع 
عادلانه تر یارانه و رفع خط فقر مطلق و افزایش سطح 
دهک های درآمدی پایین در یکسال آینده چیست؟

گفت:  سوال  این  به  پاسخ  در  جمهوری  رئیس 
بعد از اصلاح اقتصادی در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
یارانه هایی که به دهک های مختلف به غیر از یک 
دهک داده می شد، به مبلغ ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان 
رسید. اخیرا هم با کالابرگی که اعلام شده این مبلغ 

افزایش پیدا کرده است.
موضوع   ۱۴۰۱ سال  در  قانون  کرد:  اضافه  وی 
کالابرگ را قید کرده بود منتهی زیرساخت های آن 
آماده نبود که ما به دوستانمان در مجلس شورای 
اسلامی گفتیم که این موضوع احتیاج به زیرساخت 
فنی داشته تا بتواند کالابرگ را عملیاتی و اجرایی کند 
این زیرساخت در دی ماه سال ۱۴۰۱ آماده شد؛ این 
موضوع از مواردی است که نسبت به واقعیات مورد 

توجه قرار گیرد.
رئیسی یادآور شد: از همان زمان که زیرساخت ها 
آماده شد به صورت آزمایشی در استان ها عملیاتی 
گردید امسال برای آن که قیمت ها با تغییر قیمت 
ارز تغییر نکرده و سفره مردم دچار تلاطم نشود 
کالابرگ در نظر گرفته شد. در حال حاضر به پنج 
دهک داده می شود و بعدا امکان توسعه است که 
قیمت کالاهای مصرفی با تلاطم قیمت ارز جابه جا 

نشود. پیش از این مبلغ یارانه ۴۵ هزار تومان بود 
که تبدیل به ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومان شد و اکنون 
تومان  هزار   ۵۲۰ به  می شود  داده  که  تغییری  با 

می رسد.
رئیس جمهوری اظهار کرد: یارانه ها کمکی برای 
اقشار بوده و فاصله طبقاتی را کمتر می کند اما تمام 
نگاه دولت ثبات قیمت ها بوده و این که کاهشی هم 
شود. اینها منوط به این است که اقدامات ما در حوزه 
تولید رشد داشته باشد و به دنبال آن اقتصاد رشد 
پیدا کند بنای دولت این است که روز به روز پول  
ملی افزایش پیدا کند البته که دشمن نمی خواهد 
و عدد سازی می کند چون قصدش این است که 
وضعیت اقتصادی را به نحوی که می خواهد رقم بزند 
وقتی چند روز تعطیل است و داد و ستدی نمی شود 
شاهد جابه جایی عددها هستیم معلوم است که این 
عددها با داد و ستد مشخص نشده و عددسازی 

است.
وی ادامه داد: بنای دولت ایجاد ثبات در بازار و 
قیمت ها است که این جزو برنامه های جدی دولت 
به شمار می آید همچنین حفظ ارزش پول ملی در 
دستور کار دولت است برهمین اساس در ابتدای 
سال جاری وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و 
بانک مرکزی برنامه مشترکی در جهت تحقق شعار 
سال ارائه کردند که این برنامه رصد می شود تا در 
عمل و در زندگی مردم عملیاتی شود؛ لذا برنامه 
دولت توزیع عادلانه یارانه ها است تا یارانه ها تنها 
مشمول یک عده خاص نشود چون قبل از اصلاح 
که  می رسید  خاص  عده ای  به  پول  این  اقتصادی 
اکنون بین آحاد جامعه تقسیم می شوند برخی فکر 
خودش  بودجه  کسری  برای  دولت  که  می کردند 
این کار را می کرده است حال این که همین رقم و 
مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی به عنوان توزیع عادلانه 
یارانه ها بین مردم تقسیم می شود و الان هم رقم آن 

افزایش پیدا کرده است.
قیمت ارز و دلار نباید تاثیری روی زندگی و سفره 

مردم داشته باشد
خبرنگار روزنامه  خبری  نشست  ادامه  در 
در  شما  آیا  پرسید  جمهوری  رئیس  همشهری از 
دو سال گذشته در چند اجلاس بین المللی شرکت 
منتهی  دارد  زیادی  برکات  و  آثار  قطعا  که  کردید 
سوال این است که کی مردم ایران می توانند این آثار 

را به صورت ملموس در سفره خود حس کنند.
پاسخ  این که  از  قبل  کرد:  بیان  رئیس جمهوری 
در  دیگری  توضیح  است  بدهم لازم  را  سوال شما 
با  ارتباطات  درباره  ژاپنی  خبرنگار  سوال  به  پاسخ 
ژاپن بدهم که اشاره ای به پول های بلوکه شده ما 
کردند. همانطور که قبلا اعلام کردیم پول های بلوکه 
شده و مسدود شده ظالمانه تنها در کره بود اگر در 
جایگاه های دیگری هم بوده در اختیار بانک مرکزی 
است پول بلوکه و مسدود شده جز آن چه در اختیار 
بانک مرکزی است نداریم جمهوری اسلامی ایران 
در کشورهای دیگر پول دارد اما بانک مرکزی بر آن 

اشراف دارد.
رئیسی درباره معیشت مردم اظهار کرد: معیشت 
مردم دغدغه همه ما است؛ اقدامات دولت همه در 
راستای تاثیرگذاری در معیشت مردم است. افزایش 
غیرنفتی  و  نفتی  خارجی، صادرات  تجارت  تولید، 
همه در زندگی مردم موثر است. بهبود شاخص های 
اقتصاد در تسهیل  و  تولید  با  ارتباط  اقتصادی در 
زندگی مردم تاثیرگذار است. وقتی اقداماتی نسبت 
به آزاد کردن پول های مسدود شده داریم این پول ها 
مثلا تبدیل به نهاده های دامی می شود و از آن طرف 

به دام و طیور می رسد.
آن است که مردم  بر  اساس تحریم  وی گفت: 
دولت  اقتصادی  اقدامات  تمام  دچار مشکل شود 
آن ها  شود.  تسهیل  مردم  زندگی  که  است  براین 
دنبال آن هستند که همه فرآیندها با مشکل مواجه 
شوند یعنی پول، نهاده های دامی و کالاهای اساسی 
دچار مشکل شوند که تمامی تلاش ما این است 
نگذارد.  اثر  مردم  زندگی  در  مشکلاتی  چنین  که 
اگر هم جایی تاثیر می گذارد تلاش می کنیم سریعا 
تاثیر را کم کنیم؛ لذا افزایش تولید، رشد اقتصادی، 
رشد ذخائر بانک مرکزی و تمامی اقدامات اقتصادی 

دولت در جهت بهبود معیشت مردم است.
رئیس  جمهوری اظهار کرد: دولت برای مواردی 
مردم  معیشتی  کالاهای  به  مربوط  مستقیم  که 
است برنامه دارد که از دلاریزه بودن خارج کند. این 
اشتباهی بوده که قبلا انجام شده که به نحوی سفره 
مردم به دلار مربوط باشد. این باید به نحوی شود که 
قیمت ارز و دلار تاثیری روی زندگی و سفره مردم 
نداشته باشد این هدف نیاز به کار و تلاش دارد که 
دولت آغاز کرده و ان شاالله به نتیجه می رسد که 

مردم بیش از پیش نسبت به معیشت شان احساس 
آرامش کنند.

آنلاین از  خبرنگار خبر  نشست،  این  ادامه  در 
رئیس جمهوری پرسید چرا تاکنون از طرف شما یا 
مقامات دولت پاسخ دقیقی به این که چرا برجام احیا 

نشد، داده نشده است؟
رئیسی در پاسخ به این سوال با تاکید بر این که »از 
ابتدای کار دولت اعلام کردیم موضوع برجام یکی از 
پرونده هایی است که دنبال می کنیم و تنها گزینه ما 
نیست«، خاطرنشان کرد: مسئله سیاست خارجی 

برای ما تک گزینه ای نیست.
وی با طرح این پرسش که آیا با آغاز کار دولت 
موضوع برجام به درستی در دستور کار قرار گرفته 
است؟ گفت: پاسخ این سوال مثبت است و ما از 
ابتدا به دنبال کارهایی که از قبل انجام شده بود 
حرکت های لازم را انجام دادیم یعنی کارشناسانی 
تعیین شدند و متنی را آماده کردند که بنابر اعلام 

اتحادیه اروپا نیز متنی دقیق و عقلانی بود.
وی با اشاره به این که »ما زمانی کار را به دست 
گرفتیم که قرارداد برجام منعقد شده بود« افزود: 
نگاه دیگری داشتیم  که  بودیم حتماً  اگر آن زمان 
و معتقد بودیم که باید نکاتی مهم در این قرارداد 

رعایت می شد که الان وارد این بحث نمی شوم.
رئیس جمهوری با اشاره به این که »آمریکا و اروپا 
در مورد برجام پیمان شکستند و تعهد خود را عملی 
نکردند« تصریح کرد: آن کسی که به تعهدش پابرجا 
ماند جمهوری اسلامی بود و بیش از ۱۵ بار آژانس 
اعلام کرد که اقدامات هسته ای ایران انحراف ندارد، 
اما آن ها قبول نمی کردند چون به دنبال استفاده از 
مسئله هسته ای برای اهداف سیاسی و امیال خود 
بودند تا به کشور مستقلی مثل جمهوری اسلامی 

ایران فشار بیاورند.
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به این که »ما برای 
اینکه بهانه به دست دشمن ندهیم میز مذاکره را 
به  دل  چون  آن ها  کرد:  تصریح  نکردیم«،  ترک 
اغتشاشات بسته بودند و فکر کردند از این طریق 
می توانند به اهداف شان دست پیدا کنند میز مذاکره 
را ترک کردند اما حالا که به نتیجه نرسیدند دوباره 
اعلام کردند که می خواهند مذاکرات را ادامه دهند.

برای رفع  تاکید کرد: دولت در مذاکرات  رئیسی 
تحریم ها حقوق اساسی ملت ایران را دنبال می کند 
و هیچ کوتاهی نخواهد کرد تا ملت ایران بتواند از 
آنچه که به عنوان فواید این قرارداد مطرح می شود 

بهره بگیرد.
استفاده از اینترنت باید برای عموم جامعه به 

سهولت و در دسترس باشد
مورد  خبرنگار برنا در  نشست  این  ادامه  در 
و  کرد  سوال  رئیس جمهوری  از  اینترنت  وضعیت 
گفت در زمان ناآرامی ها محدودیت هایی برای برخی 
پیام رسان ها ایجاد شده بود و حالا که این موضوع 
پیام  این  برای  دولت  برنامه  است  شده  برطرف 
رسان ها و به طور کلی وضعیت اینترنت و فضای 

مجازی چیست؟
رئیسی در پاسخ به این سوال با اشاره به این که 
را  مردم  زندگی  از  مهمی  بخش  اینترنت  »امروز 
دست  ساخته  هیچ  افزود:  است«،  داده  تشکیل 
را  مردم  زندگی  زوایای  تمام  سریع  اینقدر  بشری 

تحت تاثیر خود قرار نداده بود.
وی با تاکید بر این که »استفاده از اینترنت باید 
برای عموم جامعه به سهولت و در دسترس باشد«، 
تصریح کرد: در این زمینه کار فیبر نوری از سوری 
وزارت اطلاعات دنبال می شود و اقدامات خوبی برای 
ایجاد شبکه ها در سراسر کشور شکل گرفته است. 
در مورد شبکه ملی اطلاعات نیز قبل از این دولت 
تا ۲۴ درصد کار پیشرفت داشت داشته است و در 
زمان دولت فعلی به ۶۴ درصد رسیده است و تا آخر 

سال نیز ان شاالله به ۸۰ درصد برسد.
همه  »دسترسی  که  کرد  تاکید  دیگر  بار  وی 
باشد«  سهولت  با  باید  اینترنت  به  شهروندان 
بچه هایی  و  برای سرگرمی   که  افرادی  گفت:حتی 
باید  می کنند  استفاده  اینترنت  از  بازی  برای  که 

دسترسی شان بدون اخلال باشد.
رئیس جمهوری در مورد دسترسی به پلتفرم های 
خارجی هم توضیح داد: فضای شبکه های اجتماعی و 
ارتباطی کاملاً آمادگی دارد که هر سکویی در کشور 
وجود داشته باشد و مافقط  اعلام کرده ایم که همه 
این پلتفرم ها همانطور که باید در آمریکا و اروپا و 
دیگر کشورها پاسخگو باشند، در ایران هم پاسخگو 

باشند.
فعالیت  که  کرد  تاکید  سیزدهم  دولت  رئیس 
پلتفرم های خارجی در کشور اشکال ندارد فقط باید 

همراه باشد با پاسخ گویی باشد.

رئیس جمهوری در نشست خبری با رسانه ها مطرح کرد

اگر خواستند نظم دانشگاه را برهم بزنند خود دانشگاه مقابله کند
رئیس  جمهوری گفت: همه شاخص ها نشان دهنده رشد، تلاش و پیشرفت است و نشان می دهد که تلاشهای که انجام شده، جواب داده و بعد از این 

هم جواب خواهد داد.

رئیس جمهوری 
تاکید کرد: 

از ابتدای کار 
دولت اعلام 

کردیم موضوع 
برجام یکی از 

پرونده هایی 
است که دنبال 
می کنیم و تنها 

گزینه ما نیست.  
مسئله سیاست 
خارجی برای ما 

تک گزینه ای 
نیست
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